As *Compendium* was meant to serve the Porretan cause by listing and arguing for the school's theses, so *Secta Meliduna*<sup>6</sup> was meant to serve the cause of the "Melidunenses". But people with other allegiances could turn information about a school's theses into a weapon against its members. In a disputation it may be extremely valuable to know which tenets your "enemy" will feel obliged to defend. This is explicitly recognized in some texts which, dealing with *instantiae*, point out that certain such arguments are efficient weapons against adherents of a particular school only, other people feeling no obligation to concede the premisses or be embarrassed by the conclusion. Here, then, are two relevant extracts:

## I

*From a fragment of a 12th century treatise on logical questions contained in Ms. München, BSB, clm 29520/2 (cf. p.61 above):*

"... Specialiter de singulis, considerato ex qua secta respondens fuerit, facile poterit quis instare. Generaliter contra omnes fere caute<la> ex inmodali inferendo modalem et <e>converso, vel <ex> explicita inferendo<sup>1</sup> implicitam vel econverso. Contra nominales autem caute<la> ex affirmativa inferendo<sup>2</sup> negativam. Contra Melidunenses autem ex vero inferendo falsum vel econverso quocumque modo. Praeterea sumpto hac particula 'inpossibile' vel hoc adverbium quando`cum`que pro<sup>3</sup> <hac> coniunctione 'si' generaliter poterit quis instare contra omnes."

## II

*From Anonymus Cantabrigiensis, Commentarium in Sophisticos Elenchos, [on this work, see CIMAGL 34 (1979) XXIV sqq.] ms. Cambridge, St. John's D.12: 110rB-v, on SE c. 18:*

Ad maiorem igitur evidentiam solutionum dicendum est de instantia ad argumentationem, de qua ipse<sup>1</sup> non dicit. Instantia ad argumentationem tripliciter fit: vel in particulari, vel in simili, vel in contrario. Ad quod melius intelligendum sciendum est quod omnis (?) argumentatio vim suam contrahit ex `aliqua` universalis propositione - universalis dico vel in argumentatione posita vel extra argumentationem concepta. In argumen-

6. For this work, see the preceding note.

<sup>1</sup>inferens ms.      <sup>2</sup>inferens ms.      <sup>3</sup>pro ms.a.c. cum ms. p.c.

<sup>1</sup>sc. Aristoteles.

tatione posita, ut in syllogisticis. Extra argumentationem concepta, ut in enthymematicis. Quando universalis ponitur in argumentatione, tantum solvendum est per interemptionem; sed quando concipitur extra argumentationem, tunc solvitur tripliciter: vel in particula-ri vel in simili vel in contrario. In particulari ut si fiat talis ar-gumentatio: 'ista sunt contraria, ergo eorum est eadem disciplina': propo-sitio universalis extra concepta est ista 'omnium contrariorum eadem dis-ciplina' et potest ita dari (??) instantiam: 'notum et ignotum sunt con-traria, ergo noti et ignoti est eadem disciplina'. Sed notandum est quod numquam poterit dari instantia in particulari nisi propositio extra con-cepta talis sit quae habeat instantiam secundum opinionem interrogantis. Sed si talis sit<sup>2</sup> propositio extra concepta quae non habeat instantiam secundum eius opinionem, tunc quaerenda erit instantia in simili vel in con-trario. Ut si fiat talis argumentatio: 'istud est individuum, ergo praedi-catur de uno solo' - propositio universalis extra concepta est ista 'omne individuum praedicatur de uno solo' et haec non habet instantiam secundum opinionem interrogantis: concederet enim de quolibet individuo quod praedi-cetur de uno solo; quare non potest dari instantia et in particulari; quaerenda est ergo propositio similis propositioni extra conceptae per . simplicem collationem. Similis illi est ista 'omne nomen proprium conve-nit uni soli' et ita poterit dari instantia: 'hoc nomen Ajax est nomen proprium, ergo convenit uni soli.' Quando vero non poterimus habere in-stantiam in simili per simplicem collationem, tunc recedendum erit ad pro-positionem /110vA/ similem universalis extra conceptae per contrarium, ut in hac argumentatione 'hoc est individuum, ergo praedicatur de uno solo'. Propositio extra concepta est haec 'omne individuum praedicatur de uno so-lo'; huic similis est ista per contrarium 'omne nomen appellativum pluribus convenit', nam individuum et nomen appellativum similia sunt contrario, et similiter praedicari de uno solo et convenire pluribus similia sunt in contrario. Iccirco sic[ut] poterit dari instantia in contrario: "hoc no-men 'phoenix' est appellativum, ergo convenit pluribus". Omnis ergo in-stantia infertur vel in universalis vel in particulari vel in simili vel in contrario; nam si sit instantia ad propositionem, fit in universalis vel in particulari, sicut docetur in Topicis(?); sive sit instantia ad argu-mentationem, fit vel in particulari vel in simili vel in contrario.